

Expedient: X2025000216

**Plec de PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES que regiran el
contracte de “SUBMINISTRAMENT, MUNTATGE I
INSTAL·LACIÓ DEL MOBILIARI DE LES NOVES
OFICINES DE L’AJUNTAMENT DE VILADRAU”
mitjançant procediment obert simplificat**

TRAMITACIÓ: Ordinària

PROCEDIMENT D’ADJUDICACIÓ: Obert simplificat amb diversos criteris d’adjudicació

OBJECTE DEL CONTRACTE: Subministrament del mobiliari de les noves oficines de l’Ajuntament de Viladrau

DURADA DEL CONTRACTE: 6 setmanes

IMPORT DE LICITACIÓ: 32.995,00€ (IVA exclòs)

VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE: 32.995,00€ (IVA exclòs)

1. OBJECTE DEL PLEC

L'objecte d'aquesta contractació és el subministrament del mobiliari d'oficina, muntatge i col·locació després de realitzar les obres de reforma interior de l'edifici de l'Ajuntament.

Es tracta d'un contracte de subministrament per procediment obert simplificat en el que la part més important econòmicament es reflecteix en el subministrament del propi mobiliari.

2. DESCRIPCIÓ DELS MATERIALS A SUBMINISTRAR

Els articles a subministrar objecte d'aquesta contractació es relacionen a l'ANNEX 1.

3. REGLAMENTACIÓ I NORMES RELACIONADES AMB EL MOBILIARI D'OFICINA

L'empresa adjudicatària garantirà una sèrie de requisits del mobiliari d'oficina, necessaris i adients perquè facilitin la seguretat i l'ergonomia als treballadors.

Les característiques de qualitat i condicions tècniques del subministrament del mobiliari d'oficina, muntatge i col·locació estan descrites a l'ANNEX 1. Característiques tècniques i preu del mobiliari d'oficina a subministrar.

4. LLOC D'ENTREGA I CONDICIONS DE LLIURAMENT DEL SUBMINISTRAMENT

El lloc de lliurament del subministrament serà la part central de l'edifici de les antigues escoles, on s'ubicarà l'Ajuntament (C. Balcells i Morató 3), i a la sala polivalent ubicada a l'ala dreta del mateix edifici.

L'horari serà de dilluns a divendres i a concretar amb l'empresa adjudicatària.

Les despeses d'entrega i transport del bé objecte del subministrament al lloc estipulat seran a càrrec del contractista d'acord amb l'article 304 de la LCSP.

L'empresa adjudicatària haurà d'instal·lar el mobiliari al lloc estipulat d'acord amb les indicacions dels serveis tècnics municipals.

5. TERMINI D'ENTREGA DEL SUBMINISTRAMENT

Els licitadors hauran de subministrar i col·locar el mobiliari en el termini màxim de 6 setmanes des de la notificació de l'adjudicació.

L'incompliment del termini màxim del subministrament establert en l'apartat anterior o el termini ofert pel licitador en la seva proposta pot donar lloc a la resolució del contracte i/o a penalitats contractuals previstes.

6. INSPECCIÓ I GARANTIA DEL SUBMINISTRAMENT

L'Ajuntament de Viladrau es reserva el dret d'inspeccionar en qualsevol moment el subministrament del mobiliari d'oficina, muntatge, col·locació i instal·lació que aquesta s'ajusti als requisits establerts en l'ANNEX 1.

El mobiliari a lliurar ha de complir les directives europees vigents en quant a seguretat i funcionament, i aquest compliment s'ha de certificar ja sigui pel fabricant o bé pel distribuïdor atenent a les següents normatives:

- Llei 54/2003, del 12 de desembre, de reforma del marc normatiu de la prevenció de riscos laborals.
- Reial decret 39/1997, de 17 de gener, pel qual s'aprova el Reglament dels serveis de prevenció.
- Certificat, norma europea o equivalent que especifiqui els requisits de seguretat, resistència i durabilitat del mobiliari a subministrar.

El període de garantia és de 3 anys, com a mínim, o el que hagi ofert l'adjudicatari si fos superior, a partir de la data de lliurament i recepció.

Els desplaçaments derivats de les reparacions en període de garantia són a càrrec del proveïdor.

Signat electrònicament,

Viladrau, gener de 2026

ANNEX 1. CARACTERÍSTIQUES TÈCNIQUES I PREU DEL MOBILIARI D'OFICINA A SUBMINISTRAR

MOBILIARI SALA POLIVALENT			
	Uts	Preu unitari	Import licitació
Taula abatible amb rodes, mides 180x80 cm. Estructura blanca. Acabat melamina blanca o similar.	6	390,00 €	2.340,00 €
Cadira apilable, sense reposa braços, base patí acabat pintura epoxi color blanc, carcassa polipropilè reforçat o similar	36	95,00 €	3.420,00 €
Estor enrotllable, de 3100-3200 mm d'amplada i 3000 mm d'altura, amb teixit ignífug opac, de polièster recobert de PVC, amb la cara exterior de color gris clar i la cara interior de color gris, accionament motoritzat via cable 230 V, amb comandament mural, per a regulació de l'altura; fixat en la paret amb ancoratges mecànics. Inclús ferraments i accessoris.	1	1.350,00 €	1.350,00 €
Pantalla d'entre 65 i 70" fixat en la paret amb ancoratges mecànics. Inclou ferraments i accessoris.	1	450,00 €	450,00 €
MOBILIARI OFICINES			
PLANTA BAIXA			
	Uts	Preu unitari	Import licitació
Butaca d'estructura de polipropilè de color a definir, amb braços, seient encoixinat i 4 potes fusta de faig (per a la recepció)	4	150,00 €	600,00 €
Taula auxiliar 50-55Ø i 65-70 cm d'alçària, d'estructura metàl·lica blanca	1	105,60 €	105,60 €
Cadira d'oficina, amb seient encoixinat, de rodes dures, respall amb suport lumbar i amb reposa-braços ajustables. Elements de colors blanc, negre o gris fosc. (treballadors)	2	300,00 €	600,00 €
Taula de treball, rectangular de mides 160x80cm i 70-75cm d'alçària, amb estructura i acabats de color blanc.	2	220,00 €	440,00 €
Silló o cadira ampla de carcassa de polipropilè amb reposa-braços, i potes metàl·liques (per visites)	6	145,60 €	873,60 €
Taula rodona de 120 Ø i entre 70-75 cm d'alçària, blanca	1	256,80 €	256,80 €
Estor enrotllable, de 2000 mm d'amplada i 3000 mm d'altura, amb teixit ignífug opac, de polièster recobert de PVC, amb la cara exterior de color gris clar i la cara interior de color gris, accionament motoritzat via cable 230 V, amb comandament mural, per a regulació de l'altura;	2	900,00 €	1.800,00 €

fixat en la paret amb ancoratges mecànics. Inclús ferraments i accessoris.			
Vinil blanc translúcid, 250 x 300 cm, col·locat sobre mampara de vidre	1	100,00 €	100,00 €
Plafó informatiu, directori dels serveis de l'edifici, col·locat, de mides aproximades 50x70cm	1	200,00 €	200,00 €
Rètol informatiu situat a la porta de cada sala amb indicació del servei que s'hi ofereix, col·locat	3	15,00 €	45,00 €
Armari modular, mides 80x42x250h cm, portes i clau, 1 lleixa interior fixa i diverses lleixes interiors regulables en alçada, acabat de melamina blanca o similar.	3	430,00 €	1.290,00 €
Estanteria modular, mides 50x42x200h cm, sense portes, amb 4/5 lleixes regulables en alçada, acabat de melamina blanca o similar.	1	320,00 €	320,00 €
PLANTA PRIMERA			
	Uts	Preu unitari	Import licitació
Conjunt de taulell de recepció, acabat melamina blanc o similar, mida 250 x 80 x 70-75h cm, amb zona d'atenció per persona amb minusvalia	1	1.100,00 €	1.100,00 €
Cadira d'oficina, amb seient encoixinat, de rodes dures, respatllet amb suport lumbar i amb reposa-braços ajustables. Elements de colors blanc, negre o gris fosc. (treballadors)	5	300,00 €	1.500,00 €
Taula rodona de 120 Ø i entre 70-75 cm d'alçada, blanca (reunions)	2	256,80 €	513,60 €
Taula rodona de 80 Ø i entre 70-75 cm d'alçada, blanca (office)	1	210,40 €	210,40 €
Silló o cadira ampla de carcassa de polipropilè amb reposa-braços, i potes metàl·liques (per visites)	14	145,60 €	2.038,40 €
Taula de treball, rectangular de mides 180x80cm i 70-75cm d'alçada, amb estructura i acabats de color blanc.	3	245,60 €	736,80 €
Taula de treball, en forma de "L" de mides 250x80cm i 90x60cm i 70-75cm d'alçada, amb estructura i acabats de color blanc.	1	364,00 €	364,00 €
Buc de 3 calaixos amb rodes, mides aproximades 41x55x56,5h cm, amb safata portallapis, separador i clau, acabat de melamina blanca o similar.	6	164,00 €	984,00 €
Rètol informatiu situat a la porta de cada sala amb indicació del servei que s'hi ofereix, col·locat	5	15,00 €	75,00 €
Armari modular, mides 80x42x120h cm, portes i clau, 2 lleixes interiors regulables en alçada, acabat de melamina blanca o similar.	9	200,00 €	1.800,00 €
Lleixa de 40cm d'amplada, acabada amb melamina blanca o similar, de 280m de llarg	1	90,00 €	90,00 €
PLANTA SEGONA			
	Uts	Preu unitari	Import licitació

Butaca d'estructura de polipropilè de color a definir, amb braços, seient encoixinat i 4 potes fusta de faig (per a la recepció)	2	150,00 €	300,00 €
Cadira d'oficina, amb seient encoixinat, de rodes dures, respall amb suport lumbar i amb reposa-braços ajustables. Elements de colors blanc, negre o gris fosc. (treballadors)	4	300,00 €	1.200,00 €
Taula de lloc de treball, rectangular de mides 180x80cm i 70-75cm d'alçària, amb estructura i acabats de color blanc.	4	245,60 €	982,40 €
Buc de 3 calaixos amb rodes, mides aproximades 41x55x56,5h cm, amb safata portallapis, separador i clau, acabat de melamina blanca o similar.	4	164,00 €	656,00 €
Taula rodona de 120 Ø i entre 70-75 cm d'alçària, blanca (per sala reunions)	1	256,80 €	256,80 €
Silló o cadira ampla de carcassa de polipropilè amb reposa-braços, i potes metàl·liques (sala de reunions)	12	145,60 €	1.747,20 €
Taula de reunions, de dimensions 320x120cm i 70-75cm d'alçària, amb estructura i acabats blancs, amb safates per connexió d'endolls i de xarxa d'internet.	1	834,40 €	834,40 €
Plafó de suro de 150x150cm, amb marc de fusta o d'alumini, col·locat	1	210,00 €	210,00 €
Rètol informatiu situat a la porta de cada sala amb indicació del servei que s'hi ofereix, col·locat	4	15,00 €	60,00 €
Pantalla d'entre 65 i 70", amb peu per suport sobre superfície horitzontal.	1	450,00 €	450,00 €
Armari baix amb rodes, mides 120x42x70h, amb portes, i lleixa interior regulable en alçada, acabat melamina blanca o similar, amb tapa superior.	1	180,00 €	180,00 €
Armari modular, mides 140x42x220h cm, portes i clau, 1 lleixa interior fixa i diverses lleixes interiors regulables en alçada, acabat de melamina blanca o similar.	2	390,00 €	780,00 €
Armari modular, mides 90x42x110h cm, portes i clau, 2 lleixes interiors regulables en alçada, acabat de melamina blanca o similar.	2	200,00 €	400,00 €
Armari modular, mides 80x42x120h cm, portes i clau, 2 lleixes interiors regulables en alçada, acabat de melamina blanca o similar.	2	200,00 €	400,00 €
BUGADERIA			
	Uts	Preu unitari	Import licitació
Taula rectangular, de dimensions aproximades 200 x 80cm, 70-75cm d'alçària, d'estructura i superfície de color blanc.	1	275,00 €	275,00 €
Lleixa rectangular, fixada a la paret amb ancoratges mecànics, de 50cm d'amplada i 200cm de longitud, amb acabat de melamina blanca o	3	180,00 €	360,00 €

similar, col·locades.			
Armari modular, mides aproximades 80x42x200h cm, portes i clau, 1 lleixa fixa i 4/5 lleixes regulables en alçada. Acabat melamina blanca o similar.	1	300,00 €	300,00 €
IMPORT TOTAL			32.995,00 €
IVA			6.928,95 €
COST TOTAL			39.923,95 €